
 

HE580 (verslag 5) Pagina 1 van 11 

Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl 
aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke 

verslag. 
 

 
 
FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 5 Datum: 23 februari 2016 

 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap Hovuma 

Magazijnstellingen, statutair gevestigd te 

Reuver, gevestigd te 5953 NN Reuver aan de 

Henri Hermansstraat 1. 

Faillissementsnummer : C/04/14/59  F 

Datum uitspraak : 25 februari 2014 

Curator : Mr. J.D.E. van den Heuvel 

R-C  : Mr. M.J.A.G. van Baal 

 

Activiteiten onderneming : Het produceren van metalen 

magazijnstellingen(o.a. jukken, staanders en 

liggers) en in voorkomend geval het 

monteren van in de fabriek geprefabriceerde 

magazijnstellingen ter plaatse. 

Omzetgegevens  : 1. De onderneming heeft een boekjaar dat 

loopt van 1 april t/m 31 maart van enig jaar. 

Dat heeft te maken met het feit dat de 

onderneming in het verleden deel heeft 

uitgemaakt van een Engels concern. 

   2. In boekjaar 2012/2013  bedroeg de netto-

omzet € 5.878.375,00. 

Personeel gemiddeld aantal : Op FTE-basis 31. 

 

Verslagperiode : 27 augustus 2015 tot en met 19 februari 

2016 

Bestede uren in verslagperiode : Zie boedelverslag Hovuma Onroerend Goed 

B.V. ( C/04/14/60 F) 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 2 van 11 

Bestede uren Totaal : Zie boedelverslag Hovuma Onroerend Goed 

B.V. ( C/04/14/60 F) 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : 1. Aandeelhouder: Hovuma Onroerend Goed 

B.V. statutair gevestigd te Reuver, welke 

vennootschap gelijktijdig in staat van 

faillissement is verklaard. 

   2. Bestuur: Hovuma Onroerend Goed B.V., 

welke vennootschap wordt bestuurd door 

P.W.M. Sanders. 

   3. Raad van Commissarissen: n.v.t. 

   4. OR: n.v.t. 

1.2  Winst en verlies : 1. Boekjaar 2011/2012: resultaat na 

belastingen negatief € 263.043,00 

   2. Boekjaar 2012/2013: resultaat na 

belastingen negatief € 513.386,00 

1.3 Balanstotaal : 1. Boekjaar 2011/2012: € 3.297.734,00 

   2. Boekjaar 2012/2013: € 2.978.864,00 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : Er lopen de gebruikelijke bedrijfs-

verzekeringen die zullen worden beëindigd. 

De bedrijfsmatige verzekeringen zijn 

beëindigd. 

1.6 Huur : De vennootschap huurde van Hovuma  

Onroerend Goed B.V. de kantoor- en 

bedrijfsruimte aan de Henri Hermansstraat 1 

te 5993  NN  Reuver. In verband met de 

verkoop van het onroerend goed in het kader 

van de doorstart,  is de huurrelatie beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement : In het kader van de inventarisatie 

werkzaamheden tot dusver, heb ik o.a. op 

basis van gesprekken met de directeur, de 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 3 van 11 

controller, sales werknemers en derden, 

waaronder concurrente bedrijven, kunnen 

vaststellen dat het faillissement het gevolg is 

van een sterk verminderde vraag naar het 

door Hovuma geproduceerde product. 

Hovuma heeft een goede naam op de markt 

en maakt een kwalitatief goed product, maar 

is op dit moment in deze crisistijd te duur. 

Afnemers, zoals de grotere distributie-

bedrijven, kiezen voor een goedkoper product 

dat Hovuma niet kan produceren. In dit licht 

zijn als gevolg van investeringen in 2005 

(lakstraat) en 2009 (lasrobot) de 

financieringslasten in verhouding te zwaar 

geworden. Een in 2013 in gang gezette 

reorganisatie, waarbij met 8 werknemers het 

dienstverband werd beëindigd, heeft het 

faillissement niet kunnen voorkomen. Bij 

besluit van de buitengewone vergadering van 

aandeelhouders d.d. 20 februari 2014 werd 

besloten het faillissement aan te vragen. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 25 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 33 

2.3 Datum ontslagaanzegging: Met toestemming van de rechter-commissaris 

is het personeel tijdens de plenaire 

bijeenkomst op 26 februari 2014, bijgewoond 

door een vertegenwoordiger van het UWV. 

ontslag aangezegd, hetwelk is bevestigd bij 

aangetekende brief d.d. 26 februari 2014. 

 Werkzaamheden : Geen 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 4 van 11 

 
 

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst : *** 

3.3 Hoogte hypotheek : *** 

3.4 Boedelbijdrage : *** 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De bedrijfsmiddelen zijn eigendom van 

Hovuma onroerend goed B.V. 

3.6  Verkoopopbrengst : *** 

3.7  Boedelbijdrage : *** 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : *** 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : 1. De voorraad bestaat uit een vijftiental 

productgroepen w.o. staal, poedercoating, 

lakken, lasmiddelen, roosters, traptreden, 

montagematerialen, lasdoppen, schroeven en 

toebehoren. 

   2. Het onderhanden werk is relatief gering 

van omvang en betreft nog in productie zijn- 

de orders respectievelijk voor uitlevering 

gereed staand product. 

3.10 Verkoopopbrengst : In het kader van de doorstart is voor de 

voorraden een bedrag ad € 75.000,00 

gerealiseerd. 

3.11 Boedelbijdrage : De pandhouder Rabobank voldoet een 

boedelbijdrage van 5 % over de voorraad. 

Het onderhandenwerk is begrepen in de 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 5 van 11 

Goodwill vergoeding welke in het kader van 

de doorstart is betaald. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : 1. Hovuma woordmerk. 

   2. Restitutie premie pensioenverzekering: 

€ 819,47 

   3. Restitutie abonnementsgelden Post NL: 

€ 621,07. 

3.13 Verkoopopbrengst : In het kader van de doorstart is een bedrag 

ad € 25.000,00 Goodwill betaald. Het activum 

onder sub 3.12.1 maakt hier onderdeel 

vanuit. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de debiteurenlijst per 26 februari 

bedraagt het openstaande saldo  

   € 335.000,00. De debiteurenportefeuille is in 

het kader van de doorstart niet overgenomen 

en wordt op dit moment door pandhouder 

Rabobank zelf geïnd. 

   Twee debiteuren hebben in weerwil van het 

openbaar pandrecht van de Rabobank, ter 

zake van door hen aan gefailleerde 

verschuldigde openstaande facturen, 

bedragen van € 799,83 respectievelijk  

   € 41.775,00 voldaan op de bankrekening van 

gefailleerde bij de ABN Amro Bank. 

Laatstgenoemde had geen vordering meer op 

gefailleerde. Ingevolge de jurisprudentie 

kwalificeren deze betalingen niet als 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 6 van 11 

onverschuldigde betalingen, ongeacht of deze 

het gevolg zijn van een door de debiteur 

onmiskenbare vergissing, zodat voornoemde 

bedragen aan de boedel toekomen.  

   () Op de door gefailleerde bij de Rabobank 

aangehouden bankrekening blijken met enige 

regelmaat na de doorstart (zie 6.3 e.v.) nog 

bedragen te worden bijgeschreven, die 

volgens de doorstartende partij betalingen 

betreffen die afkomstig zijn van debiteuren 

van de doorstartende partij, ondanks dat de 

doorstartende partij op haar facturen een 

ander rekeningnummer heeft vermeld. Voor 

de werkzaamheden van de curator, om na te 

gaan of deze betalingen in dat geval 

onverschuldigd zijn en toekomen aan de 

doorstartende partij, is met laatstgenoemde 

tweemaal een boedelbijdrage afgesproken ter 

dekking van de te maken kosten.  

4.2 Opbrengst : € 42.574,83. 

4.3 Boedelbijdrage : In totaal € 755,- inclusief BTW. 

 Werkzaamheden : Geen (tenzij er weer onverschuldigde 

betalingen worden gedaan). 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : Rabobank heeft een vordering ad € 

1.938.212,23 plus PM ter verificatie 

ingediend. 

5.2 Leasecontracten : 1. Twee heftrucks; 

   2. Zes personenvoertuigen 

5.3 Beschrijving zekerheden : 1. Eerste en tweede hypothecaire inschrijving 

op het onroerend goed. 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 7 van 11 

   2. Verpanding van huidige en toekomstige 

inventaris, voorraden en vorderingen op 

derden. 

   3. Verpanding van vordering op de 

kredietverzekeringsmaatschappij Atradius 

m.b.t. polisnummer 507155. 

   4. Verpanding intercompany vorderingen. 

   5. Hoofdelijke aansprakelijkheid van Sansto 

B.V. zijnde enige aandeelhouder van Hovuma 

Onroerend goed B.V. 

   6. Verpanding van huidige en toekomstige 

inventaris, voorraden en vorderingen op 

derden van Sansto B.V. 

   7. Een borgstelling ad € 150.000,00 

afgegeven door P.W.M. Sanders. 

5.4 Separatistenpositie : Rabobank 

5.5 Boedelbijdragen : Zie sub 6.3 e.v. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Diverse leveranciers hebben 

eigendomsvoorbehoud geclaimd. Enkele 

leveranciers zijn op het bedrijf te Reuver 

geweest. Met de doorstarter is 

overeengekomen dat eigendomsvoorbehoud, 

mits dit juridisch bestaat, wordt 

gerespecteerd en rechtstreeks met de 

leverancier wordt afgewikkeld. 

   In overleg met de doorstarter zijn diverse 

aspecten ter zake geclaimde 

eigendomsvoorbehoud afgewikkeld.  

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 8 van 11 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De bedrijfsactiviteiten zijn vanaf 

faillissementsdatum niet voortgezet. 

6.2 Financiële verslaglegging : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : In de faillissementen van Hovuma Onroerend 

goed B.V. en Hovuma Magazijnstellingen B.V. 

zijn in het kader van een doorstart de activa 

verkocht te weten: 

   a. Het bedrijfsgebouw, omvattende 

kantoorruimtes, productiehallen, 

opslagruimtes, ondergrond en erf. 

   b. Kantoor – en bedrijfsinventaris. 

   c. Rollend materieel. 

   d. Voorraden. 

   e. Goodwill. 

   Er zijn 17 werknemers overgenomen. 

   De effectieven overname datum is 10 maart 

2014. 

6.4 Verantwoording : De doorstart is in nauw overleg met 

Rabobank en met  instemming van de 

rechter-commissaris tot stand gekomen. 

6.5 Opbrengst : a. Het bedrijfsgebouw c.a. : € 1.400.000,00 

kk. 

   b. Inventaris c.a.:  € 248.250,00 

   c. Rollend materieel: € 11.750,00 

   d. Voorraden:  € 75.000,00 

   e. Goodwill:  € 25.000,00 

6.6 Boedelbijdrage : In het kader van de doorstart heeft Rabobank 

een boedelbijdrage voldaan van € 16.575,00 

terzake de verkoop van het onroerend goed 

en € 4.337,50 terzake de verkoop van de 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 9 van 11 

voorraden/voertuigen. De boedelbijdrage ad 

€ 4.337,50 dient te worden overgemaakt 

door de Rabobank. De Rabobank heeft de 

boedelbijdrage voldaan. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De administratie is op een correcte manier 

bijgehouden, zowel digitaal als op papier. Aan 

de boekhoudplicht is derhalve voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2010: depot 05-11-2010 

   2011: depot 27-12-2011 

   2012: depot 26-04-2013 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet van toepassing 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Blijkens de akte van oprichting d.d. 20 

februari 1987 zijn de geplaatste aandelen 

volgestort in geld. Blijkens de akte van 

statutenwijziging d.d. 5 juli 2002  is kort 

gezegd de nominale waarde van de aandelen 

omgezet  en bedraagt het geplaatste en 

gestorte kapitaal van de vennootschap 

    € 18.152,00. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Een dag voorafgaand aan het faillissement is 

door gefailleerde een betaling gedaan aan 

Sansto B.V. in het kader van een met deze 

vennootschap gesloten management-

overeenkomst. De rechtmatigheid van deze 

betaling heeft de curator in onderzoek.  

   De curator heeft de (indirect) bestuurder een 

aantal vragen ter beantwoording voorgelegd 

en om een toelichting verzocht op voormelde 

betaling op 24 februari 2014 van € 12.500,- 

aan Sansto B.V. en een eerder verrichte 



 

HE580 (verslag 5) Pagina 10 van 11 

betaling op 23 januari 2014 van € 12.500,- 

aan Sansto B.V., welke beiden betrekking 

hebben op door gefailleerde aan Sansto B.V. 

verschuldigde managementfee’s. De curator 

heeft zich daarbij op het standpunt gesteld 

dat onderhavige betalingen mogelijk 

onrechtmatig selectief zijn gedaan en voor 

welke schade de heer Sanders in zijn 

hoedanigheid als indirect bestuurder 

aansprakelijk zou kunnen. Met de bestuurder, 

die aansprakelijkheid niet erkent, is hierover 

gecorrespondeerd en heeft recent een 

bespreking plaatsgevonden. De curator 

beraadt zich thans over deze kwestie. 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

   Geen aanwijzingen 

 Werkzaamheden : De curator beraadt zich over de in sub 7.5 

genoemde kwestie.  

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : Salaris curator: PM 

     UWV: € 119.555,87 

     UWV: € 130.039,81 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : € 396.883,00 

     € 397.290,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV   : € 145.727,01 waarvan hoog:  

     € 20.103,22 en laag € 125.623,69. 

8.4 Andere pref. crediteuren   : Aanvrager faillissement: € 1.277,16 

     PME Pensioenfonds: € 51.055,91 

      

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Volgens lijst d.d. 26-02-2014 : 126 

     Volgens lijst d.d. 30-06-2014 : 91 

     Volgens lijst d.d. 31 december  



 

HE580 (verslag 5) Pagina 11 van 11 

     2014 : 94 

     Volgens lijst d.d. 26 augustus 

     2015: 97 

   Ongewijzigd. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Volgens lijst d.d. 26-02-2014 

     € 1.262.490,04 

   Volgens lijst d.d. 30-06-2014: 

€ 2.934.595,53 (inclusief de 

vordering van de Rabobank). 

Volgens lijst d.d. 31-12-2014:  

€ 2.955.202,92  (inclusief de 

vordering van de Rabobank). 

Volgens lijst d.d. 26-08-2015  

€ 3.065.973,94 (inclusief de 

vordering van de Rabobank). 

 Ongewijzigd. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Vereenvoudigde afwikkeling 

 Werkzaamheden   : Crediteurenadministratie 

 

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill.  : Onbekend 

9.2  Plan van aanpak      : De curator beraadt zich over de in sub 

  7.5 geschetste problematiek. 

9.3 Indiening volgend verslag  : Uiterlijk 25 augustus 2016 

 Werkzaamheden  : Zie 9.2 

 
 

 
Venlo, 23 februari 2016 
 

 
 

Mr. J.D.E. van den Heuvel 
Curator  
 


